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ZPRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Vážení spoluobčané,

po poměrně dramatickém 
a hlavně dlouhém období covido-
vé pandemie postihlo evropský 
kontinent ještě cosi mnohem zá-
važnějšího. Přestože jsem dětství  
a rané mládí prožil v období 
takzvané studené války v nesmi-
řitelně rozděleném světě, prožil 
jsem jej v míru a pokoji. Nikdy 
bych si býval neuměl představit, 
že téměř třiatřicet let po změně 
společenských poměrů na našem 
kontinentu budeme konfronto-
váni skutečnou válkou nedaleko 
od nás. Válkou mezi bratrskými 
národy. Jsme jako vedení města 
rozhořčeni ruskou agresí vůči 
Ukrajině. Okamžik, ve kterém se 
přikročí k válce, může zname-

nat, že se to i do budoucna stane 
normálním postupem. Vůbec zde 
nechci řešit, co se mělo či nemělo, 
co by kdyby atd. Chci poděkovat za 
ohromnou vlnu lidskosti, nezišt-
nosti a solidarity českých 
občanů a napsat, na čem 
pracuje město Děčín. 

V první řadě je to 
zřízení linky a e-mailu 
pomoci Ukrajině a jejím 
občanům.  Kontakty 
jsou určeny lidem, kteří 
mohou a chtějí pomoci, 
ale také ukrajinským občanům, 
kteří se zde ocitnou a budou tuto 
pomoc potřebovat. Vlna nešťast-
ných lidí se rozhodla opustit 
své ohrožené domovy a hledat 
bezpečí v zahraničí. Také my 
jim chceme nabídnout útočiště 

v našem krásném městě. Chystáme 
možnosti ubytování krátkodobého 
i dlouhodobého. Chystáme přijí-
mací středisko, informace, pomoc 
s úředními záležitostmi, zdravotní 

péči. Domlouváme před-
školní a školní zařízení pro 
děti z Ukrajiny. Děčínští 
zaměstnavatelé také 
nabízejí pomoc i práci, 
a to jak jednotlivě, tak 
prostřednictvím okresní 
hospodářské komory. Ze 
svého rozpočtu vyčlení-

me dostatečné prostředky na to, 
abychom v této dějinné zkoušce 
obstáli. 

Kromě toho chceme pomoci těž-
ce zkoušeným lidem na Ukrajině. 
Pošleme finanční dar města, využi-
jeme a zpropagujeme četné sbírky 

peněz i materiálu, organizované 
ostatními věrohodnými subjekty. 
Navíc chceme uspořádat koncert 
pro Ukrajinu na Masarykově ná-
městí, kam vás všechny zvu. 

Čeští občané měli dosud neprá-
vem nálepku lidí, kteří se nechtějí 
podílet na pomoci uprchlíkům. 
Jsem moc rád, že naší dnešní 
účastí, aktivitou a štědrostí doka-
zujeme, jak se v nás Evropa plete. 
Přejme si všichni, ať nesmyslný 
konflikt co nejdříve skončí. Zů-
staňme bdělí a dělejme všechno 
pro to, aby se válečný požár 
nerozhořel ještě více a ještě blíž 
k nám. Naše děti a vnoučata mají 
přece nárok na dětství v míru. 
Moc jim je přeji.          

           Ing. Jiří Anděl, CSc. (ANO)  
váš primátor

Město Děčín podpořilo Ukrajinu vyvěšením její státní vlajky na budovu magistrátu na Mírovém náměstí. 
Rozhodla o tom rada města. Děčín byl jedním z prvních měst v kraji, který toto symbolické gesto učinil. 

Děčín se hudebně rozezní na pomoc Ukrajině

Jsme s Ukrajinou a chceme to 
ukázat naplno. I proto se město 
rozhodlo podpořit iniciativu děčín-
ských kapel na uspořádání chari-

Usnesení zastupitelstva města 
ze dne 24. 2.:
Zastupitelstvo města je roz-
hořčeno a zklamáno bezprece-
dentním porušením meziná-
rodního práva ze strany Ruské 
federace, která vstoupila se 
zbraněmi svými vojsky na úze-
mí Ukrajiny, vyjadřuje tímto 
rozhodný nesouhlas s tako-
vým postupem a považuje 
tuto událost za akt agrese.

tativního koncertu, jehož výtěžek 
poputuje na humanitární pomoc 
do válkou postižené Ukrajiny. Akce 
proběhne v neděli 6. března od 

14 hodin na Masarykově náměstí. 
Program akce bude brzy zveřejněn 
na webu města.

„V průběhu dne vystoupí více 

než desítka převážně děčínských 
kapel nejrůznějších žánrů. Jejich 
iniciativy si nesmírně vážím a pro 
město bude ctí takovouto akci 
uspořádat a zajistit. Všichni účinku-
jící vystoupí bez nároku na honorář 
a mám radost z toho, že vybraná 
částka půjde na přímou pomoc 
Ukrajincům skrze neziskové orga-
nizace. Rád se s vámi uvidím,“ řekl 
Martin Pošta, náměstek primátora 
pro školství, kulturu a sport.

                      Pokračování na str. 3  
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Petr Zdobinský: „Územní plán obce je zákon“  
to, že nesplnil zadávací podmínky 
soutěže, které původně reflektovaly 
připravovaný územní plán města 
České Kamenice. V tom je ten nej-
větší paradox. Město Česká Kame-
nice samo schválilo územní plán, 
jehož podmínky znemožňují tento 
projekt uskutečnit.  

Vy jste se s panem starostou pus-
til do diskuze na sociálních sítích, 
kde jste stavební úřad hájil. Kde 
vlastně vznikl problém? 

Z mé strany se nejedná o žád-
nou bezmeznou obhajobu, ale 
o hledání příčiny konfliktu a pokus 
o uvedení mylných tvrzení na pra-
vou míru. Ze zásady neakceptuji 
úřednickou šikanu, ale neztotožňuji 
se ani s intrikami a házením bláta 
na kohokoliv. Na FB profilu města 
Česká Kamenice pan starosta Pa-
pajanovský byl ještě útočnější než 
v tištěném článku. Použil dokonce 
takový výrok, že v Děčíně pravá 
ruka neví, co dělá levá. Odvolá-
val se na to, že se na rozhodnutí 
výběru sporného projektu domu 
pro seniory podílel „odborník“, 
architekt města Děčín Ing. arch. 
Beneš a jeho názor, jako odborníka, 
by měl stavební úřad respektovat. 
Smutné v tomto příběhu je, že se 
představitelé města Česká Kameni-
ce zřejmě nedozvěděli, že si najali 
pana Ing. arch. Beneše, který nemá 
žádné kompetence navenek zastu-
povat město Děčín, ani stavební 

Vedení České Kamenice obvinilo 
úředníky stavebního úřadu děčín-
ského magistrátu z pochybení při 
rozhodování o vydání stavebního 
povolení pro stavbu kamenického 
domova pro seniory. Radní města 
Děčína Petr Zdobinský (Piráti Dě-
čín), který má stavby ve své gesci, 
ale toto nařčení odmítá. 

Starosta České Kamenice Jan 
Papajanovský tvrdí, že stavební 
úřad děčínského magistrátu 
pochybil, a že právě kvůli jejich 
chybě nemůže Česká Kamenice 
postavit domov pro seniory. Se-
známil jste se s tím případem? 

Předně mě překvapilo, že se zále-
žitost, která má být za normálních 
okolností řešena úřední cestou, se 
řeší ve sdělovacích prostředcích, 
tisku a sociálních sítích. To je velmi 
neobvyklé.

Z titulu oboru mého podnikání 
a momentálně i v pozici radního 
města Děčín mě pochopitelně 
zajímá, když představitel, v tomto 
případě dokonce starosta blízkého 
města, veřejně obviní děčínský 
magistrát a speciálně stavební úřad 
z chybného úředního postupu, 
a ještě navíc použije slova, jako 
„podraz“. S celým případem jsem 
se seznámil, abych si mohl vytvořil 
ucelený názor.

Slova o podrazu použil starosta 
České Kamenice v článku pro 

Děčínský deník, který se objevil 
na internetu 15. února. V titulku 
se píše, že se Česká Kamenice 
pře s městem Děčín o domov pro 
seniory. 

Předně je třeba usměrnit zavá-
dějící titulek článku. Nejedná se 
o spor mezi městem Česká Kame-
nice a městem Děčín. Jde o běžné 
územně-správní řízení, ve kterém 
Stavební úřad Magistrátu města 
Děčín vystupuje jako místně pří-
slušný. Podle mého názoru není 
podstatou problému administra-
tivní chyba děčínského stavebního 
úřadu, která spočívala v o tři dny 
pozdějším doručení stanoviska. 
Tato chyba byla mimochodem poz-
ději formálně napravena. Osudná 
je pro město Česká Kamenice jiná 
skutečnost. Sporný projekt domu 
pro seniory byl v architektonické 
soutěži vybrán jako vítězný i přes 

úřad a obzvlášť mimo území města. 
Osobně bych ale od odborníka 
tohoto formátu očekával, že svého 
zákazníka upozorní na to, jaké 
důsledky bude mít výběr projektu, 
který je v rozporu se zadávacími 
podmínkami, vycházejícími z územ-
ního plánu města. Z mého pohledu 
toto selhání dalo vedení města 
Česká Kamenice falešnou naději. 
Považuji za logické a jediné možné, 
že stavební úřad – Úřad územního 
plánování, rozhoduje v souladu 
s platným územním plánem města. 

Jak měla Česká Kamenice podle 
vás postupovat? 

Z mých poznatků vyplývá, že 
příčina sporu města Česká Kame-
nice a stavebního úřadu spočívá 
pouze v tom, že projekt nesplňuje 
podmínky platného územního 
plánu města. 

Pokud je cílem postavit v České 
Kamenici dům pro seniory, jsou 
podle mého názoru dvě možnosti 
řešení. 
► Nejrychlejší cesta k cíli je upravit 
projekt navrhované stavby tak, aby 
podmínky stanovené územním 
plánem splnil. 
► Pokud bude město Česká Ka-
menice nadále trvat na realizaci 
projektu, který je v rozporu s plat-
ným územním plánem, pak přichází 
v úvahu pomalejší cesta, a to je 
iniciovat proces změny územního 
plánu.      (red)

Vyjádření stavebního úřadu 
děčínského magistrátu 

Stavební úřad MM Děčín (dále 
jen „stavební úřad“) předně pova-
žuje k dané problematice uvést 
následující skutečnosti. Stavebník 
od samého prvopočátku přípravy 
záměru si byl vědom toho, že 
připravovaná stavba je v rozporu 
s Územním plánem města Česká 
Kamenice (dále jen „ÚPN“). Nesou-
lad s ÚPN dokazuje např. samotný 
zpracovatel projektové dokumen-
tace v Souhrnné technické zprávě, 
kde tento nesoulad uvádí. Toto je 
třeba velmi zdůraznit.

Posouzením projektové do-
kumentace Úřadem územního 
plánování (dále jen „ÚÚP“) byl roz-
por potvrzen vydáním závazného 
stanoviska ve smyslu, že záměr je 
nepřípustný. I přes tyto závažné 

skutečnosti stavebník pokračoval 
v přípravě směřující k podání žádos-
ti o příslušná povolení u stavebního 
úřadu MěÚ Česká Kamenice.

Stavební úřad, jako pověřený 
odbor, zajišťuje vydávání koordi-
novaných závazných stanovisek. 
Zástupce stavebníka podal žádost 
o vydání koordinovaného závazné-
ho stanoviska pro stavbu „Bytový 
dům“ na pozemcích v k.ú. Dolní 
Kamenice. Stavební úřad, jako 
koordinátor, vydal koordinované zá-
vazné stanovisko, jehož součástí se 
stalo právě i nesouhlasné závazné 
stanovisko ÚÚP.

Vlivem okolností, mj. kolapsem 
počítačové sítě magistrátu došlo 
k tomu, že byla překročena zákonná 
lhůta 30 dnů pro vydání závazné-
ho stanoviska a tím nastala fikce 
souhlasného závazného stanoviska 
bez podmínek.

Vzhledem k shora uvedeným 
skutečnostem však nelze souhlasné 
závazné stanovisko akceptovat 
právě z důvodu rozporu s ÚPN.

Stavební úřad Česká Kameni-
ce v rámci zahájení společného 
územního a stavebního řízení 
pro předmětnou stavbu požádal 
stavební úřad o potvrzení nastalé 
fikce souhlasného koordinovaného 
stanoviska. Stavební úřad, vědom 
si rozporu stavby s ÚPN, následně 
podal u nadřízeného orgánu, kte-
rým je Krajský úřad Ústeckého kraje, 
podnět ke zrušení souhlasného 
závazného stanoviska bez podmí-
nek. Krajský úřad zrušil souhlasné 
závazné stanovisko bez podmínek 
a vydal nové závazné stanovisko, 
kde konstatuje, že záměr je nepří-
pustný.

Stavební úřad podotýká, že zákon 
neupravuje jaký subjekt může po-

dat impulz pro následný postup 
nadřízeného orgánu (tj. zrušení 
závazného stanoviska). Impulz 
může podat jak žadatel, tak i do-
tčený orgán nebo i stavební úřad. 
Posledně jmenovaný tak učinil 
vědom si shora uvedených sku-
tečností. Podnět mohl tedy podat 
rovněž žadatel. Žadatel vědom 
si rozporu připravované stavby 
s ÚPN od samého počátku mohl 
sám podnět k zrušení závazného 
stanoviska ÚÚP podat, avšak 
tak neučinil. Stavební úřad fikci 
souhlasného závazného stano-
viska zjistil až na základě žádosti 
stavebního úřadu Česká Kame-
nice o potvrzení fikce. Stavební 
úřad na základě tohoto zjištění 
neprodleně konal a podat podnět 
ke Krajskému úřadu ke zrušení 
předmětného stanoviska (viz 
výše).           (Stavební úřad Děčín)

Dostavba děčínské nemocnice probíhá podle plánu
Podle harmonogramu pokračuje 
modernizace děčínské nemoc-
nice. Pro pacienty tato rozsáhlá 
stavba znamená řadu omezení, 
například v příštím roce bude ně-
která péče přeložena do rumbur-
ské a litoměřické nemocnice.

 V areálu nemocnice probíhá 
stavba nového pavilonu Emergency 
včetně operačních sálů, centrální 
sterilizace a jednotek intenzivní 
péče.

„Letos bude vznikat hrubá stav-
ba, což je samozřejmě zatěžující, ale 
nikoliv omezující pro zdravotní péči. 
Problém nastane v roce 2023, kdy 
začne propojování staré části areálu 
a nových budov. Bude nutné péči 
v nemocnici omezit, ale nechceme 
ji zcela vyřadit. V rámci Krajské 
zdravotní dojde k přesměrování 
pacientů a poskytování především 
elektivní péče v jiných nemocnicích. 
Dohodli jsme se s řediteli v Rumbur-
ku a Litoměřicích,“ popisuje Michal 

Hanauer, ředitel zdravotní péče 
Nemocnice Děčín.

Jak stavba pokračuje? 
V současnosti pokračují podle 

itineráře zemní práce jako příprava 
na samotnou stavbu. 

„Provedly se demolice starých bu-
dov patologie a skladů a přeložka 
vnitřních sítí v nemocnici, protože 
přes staveniště procházely veškeré 
elektrické, vodovodní a kanalizační 
sítě. Budování přípojek znamenalo 

vyřazení částí nemocnice z provozu. 
Bylo nutné koordinovat, ke které 
části se právě bude připojení obno-
vovat, která část se v danou chvíli 
zavře, otevře. Pak se mohlo začít 
s přípravou samotné stavby. Přípra-
va má být hotová do konce února. 
Potom jako první bude vystavěn 
koridor pro sítě a následně začne 
stavba jak budovy intenzivní péče, 
tak parkoviště,“ popisuje Hanauer. 

Stavba si vyžádala změny do-
pravního systému v nemocničním 

areálu. 
„Je nutné si uvědomit, že stavba 

nevzniká na zelené louce, ale je 
včleněna do současného areálu 
a staveb. Neprobíhá zcela izolova-
ně od zdravotního provozu a jeho 
obslužnosti. Tudíž muselo dojít 
k úpravě vstupu do nemocnice, 
zjednosměrnění komunikací, aby 
doprava mohla fungovat kontinuál-
ně,“ dodává ředitel s tím, že provoz 
je vymyšlen tak, aby v nemocnici ni-
kdy nedošlo k úplné uzávěře. Areál 
tedy bude za jakýchkoliv okolností 
přístupný.

Stavba má být hotova do polo-
viny prosince 2023, vyjde na 785 
milionů korun. 

Zároveň je součástí investičního 
záměru i výstavba nadzemního pro-
pojovacího koridoru, který propojí 
nový pavilon Emergency a operač-
ních sálů s novým pavilonem Péče 
o matku a dítě včetně hemodia-
lyzačního střediska, který vznikne 
v další etapě dostavby.   (red)

Město schválilo podporu sportu a kultury pro rok 2022
Děčínské kluby a spolky mají 

jasno, s jakými prostředky přímo od 
města mohou letos hospodařit. Po 
schválení celkové částky v prosinci 
2021 nyní rada a zastupitelstvo 
rozhodly o rozdělení jednotlivých 
dotací. Na sport je vyčleněno 
třináct milionů a do kultury putuje 
milion a půl. I díky této podpoře 
čeká Děčín rok plný pohybu a zají-
mavých kulturních akcí.

Do sportu jde o milion víc než 
loni

V rámci sportovních dotací letos 
město rozděluje třináct milionů. 
Přičemž téměř dvanáct milionů již 

teď putuje do děčínských klubů 
a spolků a přes milion korun zbývá 
na jednorázové sportovní akce 
v průběhu celého roku.

„Podpora sportu a pohybu 
je pro nás zásadní. I proto jsme 
loni v celkovém součtu podpořili 
sportovní činnost a akce dvanác-
ti miliony a letos to je dokonce 
třináct. Důraz klademe především 
na práci s mládeží, kde naše oddíly 
odvádějí skvělou práci. Dnes napříč 
odvětvími vychovávají naše kluby 
podle soupisek k dotacím přes  
3 000 mládežníků a já doufám, že 
dětí se vztahem ke sportu a pohy-
bu bude jen přibývat. I vzhledem 

k tomu, co si za poslední roky zažily. 
Děkuji komisi a odboru školství, 
že se podařilo dotace rozdělit již 
nyní, protože prostředky z kraje 
a Národní sportovní agentury při-
jdou až v průběhu dalších měsíců. 
Proto pro nás bylo zásadní schválit 
podporu co nejdříve tak, aby kluby 
měly prostředky na svoji každoden-
ní činnost,“ okomentoval Martin 
Pošta (Volba pro Děčín), náměstek 
pro školství, kulturu a sport.

Kultura snad konečně naplno
Do oblasti kulturní činnosti a akcí 

jde letos milion a půl. Je to jedna 
z nejvyšších částek za posledních 

deset let. Především z toho důvo-
du, že děčínská kultura si zaslouží 
pořádný restart po letech ovlivně-
ných vládními opatřeními v boji 
s pandemií.

„I zde se sluší poděkovat komisi 
a odboru, protože díky včasnému 
schválení mohou již organizátoři 
březnových akcí počítat s konkrétní 
podporou od města. Nejrůznější 
akce, koncerty a představení jsou 
základem zdravého společenské-
ho života pro všechny Děčíňáky. 
Pevně věřím, že si je letos užijí bez 
jakýchkoliv omezení a město bude 
žít naplno,“ dodal Martin Pošta.

      (red)

Děčín se hudebně rozezní na pomoc Ukrajině
Pokračování z titulní strany.

Na organizaci akce se podílí také 
Jana Erdela Víchová: „Jsem moc 
ráda, že se nám daří spolupráce 
mezi organizátory různých kultur-
ních akcí.  Bude to skvělý koncert, 
ve kterém budou namíchány kapely 
napříč žánry, a já zvu všechny z 
Děčína a okolí podpořit ukrajinský 
boj proti agresorovi, se kterým my 
máme svou osobní zkušenost.“ 

„Je skvělé, že pro všechny oslove-
né hudebníky je sounáležitost  
s napadenou Ukrajinou naprostou 

samozřejmostí. To stejné platí pro 
město Děčín, které se k tomuto 

nápadu postavilo skvěle. Věřím, 
že podobné akce jsou důležité 
také pro nás samotné, abychom si 
uvědomili, že zlu není možné ustu-
povat,“ doplnil další z organizátorů 
Jakub Bureš.

Na místě bude také ČČK Děčín, 
který pořádá humanitární sbírku.  

Z důvodu konání akce nebude 
možné na Masarykově náměstí 
tuto neděli mezi 12. až 20. hodinou 
parkovat. Děkujeme za pochopení.  
      (red)
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Město vybralo zhotovitele na 
stavební úpravy Domova se 
zvláštním režimem Křešice, nyní 
běží odvolací lhůty. Dále proběhla 
elektronická aukce na poskytova-
tele služby na údržbu zeleně pro 
Děčín IV, II, IX a Bělou a Škrabky. 
Aktuálně město hledá například 
zhotovitele těchto stavebních 
prací: Zateplení a oprava střeš-
ního pláště, oprava fasády – MŠ 
Děčín VI, Klostermannova 1474/11 
nebo Rekonstrukce střešní krytiny 
a části krovů na ZŠ Na Stráni.  
Vypsaná je také veřejná zakázka 
na provedení zpevněné plochy 
pod přístřešek na jízdní kola a tři 
cykloboxy v blízkosti Hlavního ná-
draží. Jedná se o realizaci projektu 
v rámci Tvoříme Děčín 2020. 

Obyvatelka Děčína paní Marie 
Domecká oslavila v únoru své 100 
narozeniny. Pogratulovat jí přišel 
primátor města Jiří Anděl  spolu se 
zástupkyní děčínského pracoviště 
Okresní správy sociálního zabez-
pečení. Paní Domecké přejeme 
všechno nelepší. 

Magistrát města Děčín, oddělení 
sociálně-právní ochrany dětí, 
hledá moderátora případových 
konferencí. Hlavní náplní činnosti 
je rychlé a úplné vyhodnocení 
situace dítěte a jeho rodiny s cílem 
nalézt optimální řešení. Jedná se 
o metodu sociální práce ukot-
venou v zákoně č. 359/1999 Sb., 
o sociálně-právní ochraně dětí, 
v platném znění. Požadujeme 
zkušenosti s vedením skupino-
vé komunikace či případových 
konferencí.  Spolupráci předpoklá-
dáme ve formě fakturace od OSVČ 
nebo činnosti na základě dohody 
o provedení práce. Zájemci mo-
hou kontaktovat vedoucí oddě-
lení sociálně-právní ochrany dětí 
Mgr. Lenku Galambovou, lenka.
galambova@mmdecin.cz, tel. 412 
593 154 nebo vedoucí odboru so-
ciálních věcí a zdravotnictví Mgr. 
Evu Štolbovou, eva.stolbova@
mmdecin.cz, tel. 412 593 241.

Oblastní muzeum v Děčíně 
připravilo novou výstavu. Na své 
si tentokrát přijdou milovníci 
výtvarného umění, zejména toho 
moderního. Vernisáž výstavy 
děčínského výtvarníka Martina 
Feriho, kterou sám pojmenoval 
Verifikace poníkova prizmatu, 
se konala 22. 2. 2022 v 17 hodin 
a výstavu si můžete prohlédnout 
až do 31.5.2022. 

Město zadalo zpracování strategie 
rozvoje odpadového hospodář-
ství. Dokument bude obsahovat 
dlouhodobou koncepci odpa-
dového hospodářství města na 
základě analýzy současného stavu 
nakládání s komunálními odpady, 
vyhodnocení současného stavu 
odpadového hospodářství města 
a plánovaných aktivit v této oblas-
ti. „Se zpracovatelem dokumentu 
se budeme pravidelně potkávat 
jednou týdně a jedenkrát za měsíc 
se uskuteční větší jednání i za 
účasti externího odborníka, který 
bude na zpracování strategie 
dohlížet,“ vysvětlila Anna Leh-
ká. Zpracovatel má na dodání 
strategie 180 dní, následně se 
s dokumentem seznámí zastupite-
lé města a také veřejnost. 

Město požádalo o dotaci na opra-
vu Pohádkové kašny na Masary-
kově náměstí a dále na Přechod 
pro chodce, místo pro přecházení 
a nové chodníky ulice Litoměřické 
v Děčíně II. 

V děčínském očkovacím centru 
bylo ukončeno očkování vakcínou 
Spikevax/Moderna. Rozočkovaní 
lidé, kteří se opakovaně nedosta-
vili na aplikaci druhé dávky, musí 
k dokončení očkování do očko-
vacího místa v nemocnici v Ústí 
nad Labem. Rezervace na novou 
vakcínu Nuvaxovid/Novavax zatím 
není možná. Vakcína není určená 
k aplikaci jako posilující dávka. 
Kontaktní osobou kvůli změnám 
termínu očkování je p. Navrkalová, 
telefon 412 705 526, e-mail: anna.
navrkalova@kzcr.eu.

Ve Společenském domě Střelnice 
proběhla výměna oken a vstup-
ních dveří, u kaple na hřbitově 
Folknáře bylo nainstalováno zá-
bradlí z důvodu zajištění bezpeč-
nosti lidí a v pavilonu 3 Mateřské 
školy Riegrova se provedla hava-
rijní oprava kanalizace. V areálu 
v Krokově ulici, který město získalo 
od Správy hmotných rezerv, došlo 
k demolici havarijních stavu 
střechy skladu č. 5. V lokalitě Saská 
v Děčíně Bělé bylo dokončeno 
vyčištění skal. Středisko městských 
služeb odstranilo betonové patky, 
které původně sloužily jako nosná 
konstrukce zastřešení bývalého 
letního kina Bažantnice, kde by 
se letos mělo uskutečnit několik 
kulturních akcí. 

U hlavního vlakového nádraží 
vznikne zázemí pro cyklisty. Město 
tu plánuje vybudovat přístřešek 
na jízdní kola a tři cykloboxy. 
V současné době je vybraná 
parcela zatravněna a osázena keři. 
Náklady na vybudování zázemí 
jsou odhadnuty na 323 870 korun. 

Město nechalo pokácet buk v ulici 
28. října. Zdravotní stav buku byl 
výrazně zhoršený. Projevovalo se 
významné prosychání v koruně 
stromu. Po celé bázi kmene byl 
zjištěn výskyt vějířovce obrovské-
ho způsobujícího infekci kořenů 
a dřeva kmene. Bílá hniloba 
snižuje pevnost dřeva a zvyšu-
je tak riziko statického selhání 
stromu. Dřevina byla dlouhodobě 
sledována, v posledním roce došlo 
k razantnímu zhoršení jejího zdra-
votního stavu. Strom v místě plnil 
okrasnou funkci. Pokácením dojde 
k zajištění provozní bezpečnosti 
v místě. Zdravotní stav stromu 
nelze účinně eliminovat ošetřením 
(řezem) a vzhledem k místu, kde 
strom rostl (místo s frekventova-
ným pohybem osob a dopravou), 
shledal správní orgán povolení 
jeho pokácení jako odůvodněné. 
Stavem stromu byl ohrožen pro-
voz na komunikaci i zdraví osob.

Město nabízí k pronájmu formou 
obálkové metody byt č. 24 o veli-
kosti 2+KK v objektu Tržní 1932/26, 
Děčín IV ve 4. podlaží v domě 
s výtahem a dálkovým vytápěním. 
Nabídku na předepsaném tisko-
pise je třeba podat do 11.3.2022. 
Prohlídka bytu se uskuteční 8.3. 
v 10:00 h a 9.3. v 15:00 h, případně 
po dohodě na tel. 412 593 222. 
Podrobné informace najdete na 
webu města v rubrice Volné byty. 

Na YouTube kanále města Děčín se 
můžete podívat na oceňování nej-
úspěšnějších sportovců roku 2021. 
V rámci slavnostního večera byla 
udělena také Cena města a cena 
za hrdinský čin – záchranu života. 
Předávání se vysílalo živě. 

Do konce května mohou obyvate-
lé města podávat návrhy do letoš-
ního ročníku Tvoříme Děčín. V roz-
počtu město vyčlenilo 2 miliony 
korun na realizaci návrhů. Přihlásit 
projekt můžete prostřednictvím 
formuláře na www.tvorimedecin.
cz. Potřebujete-li další informa-
ce nebo poradit s vyplněním 
formuláře, kontaktujte paní Šárku 
Kalivodovou z odboru rozvoje, 
kontakt: e-mail: sarka.kalivodova@
mmdecin.cz, tel. 412 593 162.  

Kvůli zvýšenému onemocnění 
covid-19 a po konzultaci s lékařkou 
primární péče a KHS Ústí nad La-
bem jsou až do odvolání zakázány 
návštěvy v Domově pro seniory 
a Domově se zvláštním režimem 
na Kamenické ulici. 

EIA hodnotí tři varianty dálničního přivaděče
Na dálniční přivaděč k dálni-

ci D8 čeká Děčín dlouhé roky. 
V současné době pokračuje 
proces posuzování vlivů na životní 
prostředí připravovaného záměru 
přeložky silnice I/13 v úseku Děčín 
– D8 (Knínice), tzv. přivaděče. 
Ředitelství silnic a dálnic předložilo 
Krajskému úřadu Ústeckého kraje 
přepracovanou dokumentaci EIA 
k jejímu zveřejnění. Termín pro 
zaslání vyjádření a připomínek 
k dokumentaci je 9. března 2022.

„V této záležitosti proběhla mé-
dii řada informací, které v někte-
rých případech byly na hranici fake 
news.  Zejména byla v některých 
případech ve sdělovacích pro-
středcích zdůrazňována jako řešení 

možnost využití jako přivaděče 
k D8 silnice I/62 podle Labe do Ústí 
nad Labem. Tato informace neod-
povídá pravdě, je zavádějící,“ říká 
náměstek primátora pro dopravu 
Jiří Aster (ANO).  

Předkládaná dokumentace EIA 
hodnotí tři varianty technického 
řešení, tj. variantu Chrochvickou, 
Pastýřskou a Malšovickou. Mezi 
posuzované trasy v této dokumen-
taci varianta podél Labe za využití 
silnice I/62 není zařazena z několi-
ka důvodů.

Varianta vedení silnice I/13 
podél Labe v trase stávající silnice 
I/62 přes Ústí nad Labem nepřed-
stavuje plnohodnotnou variantu 
přeložky silnice I/13 mezi Děčínem 

a dálnicí D8, generuje další poža-
davky na dopravní síť v Ústí nad 
Labem a s tím tedy spojené další 
náklady. Především však neřeší 
odstranění zátěže z ulice Teplické, 
Pivovarské a Podmokelské, Han-
kovy, Uhelné, Poštovní a Ústecké 
v Děčíně. V nyní zveřejněné doku-
mentaci EIA je pouze v rámci vypo-
řádání požadavků občanských 
iniciativ vysvětleno, že dopravní 
význam silnic I/13 a I/62 je odlišný 
a každá z nich má svoji určitou 
a nezaměnitelnou roli. Trasa I/62 
nikdy nemůže převzít dopravní tah 
od Děčína na dálnici D8 směrem 
do SRN, který by se pak odehrával 
stále po stávající silnici I/13 přes 
Jílové.

Kdy přesně bude o trase 
přivaděče rozhodnuto, se v tuto 
chvíli nedá určit. Stanovisko EIA 
Krajského úřadu Ústeckého kraje 
k předložené dokumentaci EIA 
bude odborným podkladem 
z hlediska vlivů záměru na životní 
prostředí pro další stupně přípravy 
a jeho vydání lze očekávat spíše 
v průběhu letních prázdninových 
měsíců. Z obsahu stanoviska EIA 
nemusí automaticky vyplývat 
rozhodnutí o výběru nejvhodnější 
varianty vedení přivaděče k D8.

Předpokládané náklady na 
variantu Chrochvickou a Pastýř-
skou činí 4,6 mld. Kč bez DPH, na 
variantu a Malšovickou 6,9 mld. 
bez DPH.     (red)

Resslovu ulici čeká letos rekonstrukce 
Město Děčín vyhlásilo výběrové 

řízení na rekonstrukci Resslovy 
ulice. V ulici projde rekonstrukcí její 
povrch, chodníky, vznikne tu nové 
obratiště pro auta, plánovaná je 
úprava parkovacích míst a také sítě 
veřejného osvětlení. Náklady na 
rekonstrukci Resslovy ulice budou 
7,5 milionů korun. 

„Plníme, co jsem sliboval. Po 
složitém jednání se Severočeský-
mi vodovody a kanalizacemi se 
nám povedlo přepracovat projekt 
tak, aby kompletní obnova ulice 
esteticky odpovídala reprezenta-
tivnímu charakteru čtvrti. Děkuji 
všem místním za trpělivost, čekali 
dlouho. I proto rada města akci po-

skytla přednostně finance. Myslím, 
že výsledné řešení bude stát za 
to,“ vysvětluje náměstek primátora 
Tomáš Brčák (ODS). 

Své nabídky mohou firmy zasílat 
do 23. března letošního roku. 

Kromě Resslovy ulice plánuje 
město v budoucnosti také re-
konstrukci celé této lokality, tedy 

návazných ulic. V nich ale začnou 
práce až po plánované rekonstrukci 
kanalizace a plynu. Kromě toho 
by město chtělo chodník v Žižko-
vě ulici prodloužit až k parkovišti 
u zoologické zahrady, aby se tu 
návštěvníkům nejen lépe chodilo, 
ale aby tu bylo i bezpečněji. 

        (Luděk Stínil)

V březnu začne oprava druhé části Nového mostu 
Výmoly, díry, nepořádek. Tak 
vypadá v posledních měsících 
severní část Nového mostu. 
Již v březnu by proto podle 
Ředitelství silnic a dálnic měla 
začít druhá etapa jeho zásadní 
rekonstrukce. Podle posledních 
informací dojde k uzavření mos-
tu 7. března.  

„K opravě mostu jsou používány 
technologie, které vyžadují přízni-
vé klimatické podmínky,“ uvedla 
mluvčí ŘSD Dana Zikešová s tím, že 
práce by měly probíhat do konce 
května. ŘSD, které Nový most 
spravuje, za ně zaplatí 73 milionů 
korun. 

Během prací se uzavře severní 
část Nového mostu ve směru do 
Podmokel. Naopak obousměrně 
průjezdná zůstane již opravená již-
ní část mostu ve směru na Českou 
Kamenici. Pro řidiče to stejně jako 
na podzimu bude znamenat změ-
nu dopravního režimu nejen na 

Novém mostě, kde se bude jezdit 
jedním jízdním pruhem tam a dru-
hým zpět, ale i v okolí. Do uzávěrky 
Zpravodaje zatím nebylo jasné, jak 

přesně budou navrženy objízdné 
trasy. Aktuální informace proto 
sledujte na webu města www.mm-
decin.cz, nebo na facebooku města. 

Přehled všech dopravních omezení 
najdete v odkazu na mapový portál 
města, který pravidelně aktualizuje-
me.                                  (Luděk Stínil)

POMOC UKRAJINĚ 
KONTAKTY 
 
Krizové telefonické 
linky města: 
412 516 516, 412 593 183, 
604 294 673
E-mail: pomoc.ukrajine 
@mmdecin.cz
Český červený kříž: 
412 511 634, 608 870 260
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Děčínský zámek otvírá tajuplné sklepení
V březnu se uskuteční netradiční 
prohlídky zámeckého sklepení. 
Pokud chcete vidět zámek a jeho 
středověkého předchůdce od 
základů, určitě se přijďte podívat 
do našeho podzemí.

Sklepení je dokladem dlouho-
dobého vývoje zámku. Staré zdivo, 
klenby, ponurá atmosféra, to vše 
navozuje středověkou atmosféru. 
V jeho prostorách se například 
skladovala zelenina, víno, ale také 
zde za Thunů býval archiv. Jedna 
z nejzajímavějších částí se nachází 
pod nádvořím, tvořil ji příkop, který 
byl následně zaklenut a tím bylo 
sklepení rozšířeno.

Sejdeme se u vstupu na konci 
hlavního nádvoří, odkud se společ-

ně vydáme na prohlídku za pozná-
ním nejstarších částí zámku. Naší 
první zastávkou bude parkán, tedy 
místo, které sloužilo jako obranný 
prvek. Krásný výhled přímo vybízí 
k historickému výkladu o našem 

městě. Poté budeme pokračovat už 
přímo do sklepa. Projdeme temnou 
chodbou až na místo, kde Thunové 
skladovali sudy s vínem. Kdo bude 
mít zájem, může nakouknout i do 
bývalé studny. Z výkladu nelze vy-

nechat ani pobyt vojsk, po nichž na 
stěnách zůstaly nejrůznější nápisy. 
Prohlídku zakončíme v barokní 
konírně, kde si kromě kočárů bu-
dete moci prohlédnout dočasnou 
výstavu motocyklů.

Z důvodu velkého zájmu 
doporučujeme prohlídku včasně 
rezervovat přes naše webové 
stránky. Do sklepa bude možné 
nakouknout v sobotu 12. nebo 19. 
března vždy od 14, 15 a 16 hodin. 
Pokud byste chtěli prohlídku spojit 
s procházkou na čerstvém vzdu-
chu, vydejte se také na Mariánskou 
louku, kde jsme pro vás přichystali 
naučnou stezku o historii děčín-
ského zámku a celého města. 
Začínáme v březnu. 

    (Zámek Děčín)

Sokolky z Děčína slaví 160. výročí vzniku Sokola
V rámci oslav 160. výročí založení 

Sokola jsme se sešly ve středu  
16. 2. 2022  v hojnějším počtu než 
jindy, a sice devět sokolek z T. J. 
Sokol Jalůvčí a osm členek z T. J. 
Sokol Děčín, abychom oslavily vznik 
Sokola přímo u sochy zakladatele 
Dr. M. Tyrše a děčínského rodáka, 
který v rodném domku na zámku 
prožil první roky svého dětství a od 
jehož narození zároveň uplyne letos 
v září 190 let. Spolu s Jindřichem 
Fügnerem se zasloužil o to, že tato 
sportovní organizace zaujala celou 
pokrokovou veřejnost.

Nejdříve jsme si připomenuly 
něco o „Historii Sokola“, kdy po 
uvolnění poměrů v Rakousko-Uher-
sku byly zakládány různé kulturní 
vlastenecké spolky. Velmi se dařilo 
různým tělocvičným ústavům. Mezi 
ně patřil i český ústav Malypetrův, 
který později sehrál důležitou 
roli při založení Sokola. Jedním 
ze cvičenců a později i cvičitelů 
tu byl i Miroslav Tyrš. Právě v této 
době oslovil Tyrš české cvičence 
Schmidtova ústavu a získal je pro 

založení českého tělocvičného 
spolku. Připravili znění stanov nově 
vzniklé Jednoty pražské. Stanovy 
byly schválené a na 16.2.1862 (což 
je datum založení Sokola) byla 
svolána ustavující valná hromada, 
na kterou se dostavilo 75 členů. 
Starostou byl zvolen Jindřich 
Fügner, místostarostou (později 

náčelníkem) Miroslav Tyrš. Hlavním 
heslem, které razil Tyrš, bylo „Tužme 
se!“, Barák navrhl pozdrav „Nazdar!“, 
Fügner tykání a oslovování „bratře“, 
Mánes namaloval první prapor 
a skicu prvních krojů (upravených 
později Ženíškem). Název Sokol se 
poprvé uvádí ve stanovách v lis-
topadu 1864 (dříve nebyl uveden, 

aby neprovokoval úřady). Význam 
sokolů pro vznik republiky ocenil 
i prezident T. G. Masaryk „Bez sokolů 
by nebyly legie, bez legií by nebylo  
Československo.“

Tímto setkáním u sochy Dr. M. 
Tyrše jsme se zapojily do akce „Po 
stopách sokolského odkazu od 
16.2. - 16.3.2022, jejímž cílem bude 
objevit místo či objekt spojený se 
sokolskou symbolikou a to jsme 
uskutečnily právě u sochy děčínské-
ho rodáka Dr. Miroslava Tyrše a za-
kladatele Sokola spolu s Jindřichem 
Fügnerem. Zde jsme také vyhod-
notily naplánovanou akci k tomuto 
výročí vzniku Sokola v naší jednotě 
tj. „ Procházky ke 160. výročí vzniku 
Sokola od 7.2. - 16.2.2022. Do naší 
akce se zapojilo celkem 17 seniorů  
(včetně 2 mužů, z nichž jednomu 
bylo 89 let) a přidaly se i tři seniorky 
z děčínské jednoty a také 21 senio-
rek z Klubu školství. Celkem se nás 
zapojilo 42 osob a našlapali jsme 
615 km, za což všem patří pochvala 
a poděkování.

(Iva Nenáhlová, Helena Pokorná)

Rákosníček odstartoval měsíce plné seminářů pro rodiny s dětmi
Sérii seminářů pro veřejnost 

Rákosníček Děčín, z.s. zahajuje pěti 
březnovými přednáškami zaměře-
nými na psychické i fyzické zdraví. 
Už 10. března mohou ženy dorazit 
na seminář o cyklu po vzoru slavné 
Cyklické ženy. 14. března si přijdou 

Akce Otužilý Valentýn se konala v Děčíně pod zámkem. Na Smetanovo nábřeží si v sobotu 12. února našla cestu řada otužilců. Nejprve je 
čekal běh, potom plavání v Labi a po dalším běhu pak zapálení svíčky. Voda v řece měla tři stupně Celsia.                                        

Otužilý Valentýn přilákal k Labi desítky lidí 

na své budoucí maminky, které se 
mohou seznámit s různými druhy 
porodů včetně výhod, ale i rizik. 
Den na to zavítá do Rákosníčka 
zástupce děčínské městské policie, 
aby rodiče seznámil s riziky sociál-
ních sítí. Zaměřovat se bude hlavně 

na zveřejňování fotografií dětí na 
Facebooku nebo Instagramu.  
22. března se uskuteční velmi žáda-
ný seminář o alternativní pomoci 
při dětských potížích. 24. března
rodiče proberou s psycholožkou Ire-
nou Landovou, jak moc je důležité 

citové pouto v životě dítěte a jak 
na něj.

Láká vás některý z těchto se-
minářů? Neváhejte se registrovat 
prostřednictvím e-mailu: vzdelavani 
rakosnicek@seznam.cz nebo tel. 
777 367 647.      (Rákosníček Děčín)

Sobota 26. února patřila v Děčíně masopustu. Průvod vyrazil ze zoo a prošel městem. Součástí byla i soutěž o nejchutnější koblihu. 

Magistrát města Děčín hledá do svého pracovního týmu v oblasti veřejné správy nové kolegy nebo kolegyně na tato pracovní 
místa: 

• vedoucí úředník / úřednice, vedoucí oddělení správních agend, matriky a obecní živnostenský úřad
• vedoucí oddělení informačních technologií
• úředník / úřednice – referent / referentka státní správy a samosprávy v odboru školství a kultury
• úředník / úřednice - referent / referentka investic – 2 pracovní místa 

Podrobnosti k výběrovým řízením na uvedené pracovní pozice včetně termínů podání přihlášky a přehledu benefitů, které Ma-
gistrát města Děčín nabízí, najdete na www.mmdecin.cz/volna-pracovni-mista.

Dále hledáme lokálního koordinátora / lokální koordinátorku. Hlavní náplní činnosti je provádění rozborů (analýz) strate-
gických dokumentů a programů zaměřených na sociální oblast. Zajišťování spolupráce se všemi organizacemi, které poskytují 
sociální služby. Organizace a odborné vedení všech jednání s externími subjekty k úspěšnému naplnění realizovaných programů 
a projektů zejména, v oblasti sociálně rizikových jevů. Činnost bude realizována na základě dohody o pracovní činnosti v rozsa-
hu 0,5 úvazku. Zájemci mohou kontaktovat vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví Mgr. Evu Štolbovou, eva.stolbova@
mmdecin.cz, tel. 412 593 241. Požadavky na pozici najdete www.mmdecin.cz/volna-pracovni-mista.

Nabídka volných pracovních míst 

Děčínem prošel tradiční masopustní průvod
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Olympijský běh míří 
opět do Děčína

Běžci v Děčíně se budou moci 
zúčastnit olympijského běžeckého 
závodu. Děčín se stane jedním z 90 
míst po celém Česku, které se zapo-
jí do největší běžecké akce  
T–mobile a podpoří tak olympij-
skou nadaci. Akce se koná 22. červ-
na, cílem je oslava olympijských 
myšlenek. Zúčastnit se může úplně 
každý. Startovné lze koupit pouze 
online na www.olympijskybeh.cz. 

Oslava olympijských myšlenek 
během je akce pro širokou veřej-
nost, která se chce hýbat a společ-
ně podpořit hodnoty olympismu. 
Letošní téma “výjimečnost” je 
silným cílem pro každého, který ne-
sportuje pro medaile, ale pro svůj 
vlastní dobrý pocit dělá každý den 
to nejlepší, co může. Po celé zemi 
se uskuteční desítky olympijských 

běhů se společným startem v 18 
hodin. Mezi nimi nebude chybět 
ani závod v Děčíně, který nabídne 
trasu na 4,6 kilometrů. Připraveny 
budou i závody pro děti do 15 let 
o délkách od 100 m do 500 metrů. 

V rámci účasti na T-Mobile Olym-
pijském běhu podporují běžci také 
Českou olympijskou nadaci, která 
umožňuje sportovat dětem, jenž 
si sportování nemohou dovolit. Na 
podporu nadace jde část z každého 
startovného. V roce 2021 vybrali 
běžci společně pro Českou olympij-
skou nadaci téměř 530 tisíc korun.

Registrace do všech závodů 
probíhají pouze online na www.
olympijskybeh.cz až do 12. června. 
Do konce března je startovné pro 
dospělé za zvýhodněnou cenu 150 
korun.      (red)

Běžecká sezóna v Děčíně začala
V roce 2017 při premiéře závodu 

Bludičkový běh na cyklostezce, 
který patří do všednodenních běhů 
KONKORDIA Děčín, se na startu na 
Labské cyklostezce před loděnicí 
KAJAKU Děčín sešlo 38 závodní-
ků. Na všední den a jakési takové 
tréninkové zaběhání s čelovkami to 
byla krásná účast a zasněžený Děčín 
dodal závodu ještě romantičtější at-
mosféru. Závod si získal svou atmo-
sférou své příznivce a již pravidelně 
se ho zúčastňuje kolem jednoho sta 
závodníků (maximum v roce 2019 
bylo 173). Pořadatelé z KONKORDIA 
Děčín jsou spokojeni jak s celkovou 
účastí, tak i s počasím, které se na-
konec opět umoudřilo, a závodilo se 
bez deště a vše proběhlo zdárně.

Bylo krásné sledovat, jak se 
nekonečný had světílek z čelovek 
bludiček po pár minutách vrací 
zpět po Labské cyklostezce do cíle 

a v cílové rovince nasvícené jako 
přistávací ranvej pro letadla se 
sprintuje pro co nejlepší výsledek. 
Tak tedy vítězem sedmého ročníku 
Bludičkového běhu po cyklostezce 
se stal Václav Hladík z AC Česká 
Lípa. Celkově nejrychlejší ženou 
byla vítězka kategorie starších žen 
Veronika Hernychová z Jílového.

Potěšitelná byla i ekologická 
stopa závodu, protože pořadatelé 
z KONKORDIA Děčín se rozhodli na 
svých závodech nepoužívat jedno-
rázové kelímky a vyzvali účastníky, 
aby si přinesli na čaj po závodě své 
vlastní hrnečky a kelímky. Pro ty, 
kteří opomenuli, měli pak připra-
vené rezervní. I toto bylo splněno, 
a tak odpadu po závodě bylo 
minimum. 

Další běžecký závod se uskuteční 
9. března, a to okruh Maxičkami.  
               (Konkordia Děčín)

Děčínské plavání potvrzuje formu 

Plavci navázali na skvělé výsledky 
z republikových mistrovství a po-
kračují v úspěšných kláních napříč 
dalšími závody. Litoměřický kalich 
2022 byl svědkem velké podívané 
a naši plavci ještě vylepšili své 
osobní rekordy. Svěřenci Plavecké-
ho klubu Děčín nasbírali 20 medailí 
a velkým překvapením bylo získání 
druhého místa v polohové štafetě 
mix 4x50 m ve složení Alžběta Blaž-
ková, Miroslav Strnad, Petr Šolín 
a Simona Poláková. V této týmové 

soutěži závodníci absolvují 4 disci-
plíny v pořadí znak, prsa, motýlek 
a kraul. V celkovém hodnocení 
závodů však přišlo největší překva-
pení pro děčínské. V počtu nasbí-
raných bodů za umístění v jednot-
livých disciplínách získal Plavecký 
klub Děčín pohár a v konkurenci 
24 oddílů vybojoval neskutečné 
třetí místo. Gratulujeme a držme 
děčínskou vlajku stále tak vysoko 
i v následujících soutěžích. 

        (Plavecký klub Děčín)

Senzační bronz futsalu Děčín U15

Výborné třetí místo obsadili 
hráči Futsalu Děčín U15 v Krajském 
přeboru své věkové kategorie. 
Nestačili jen na hráče specializova-
ných futsalových akademií Baníku 
Chomutov a Rapidu Ústí n/L. Tento 

velký úspěch je pro celý oddíl po-
vzbuzením do další práce z futsalo-
vou mládeží. Na závěr chce vedení 
Futsalu Děčín poděkovat městu 
Děčín za finanční pomoc při účasti 
v této soutěži.            (Futsal Děčín)

Kdo mě sledujete, víte, že jsem 
dlouhodobým odpůrcem nesysté-
mových a nekoncepčních opatření, 
covidových nevyjímaje. Konečně 
dochází k postupnému rozvolňová-
ní covidových opatření. Člověk by 
měl z toho jenom radost. Už bylo 
na čase. Ovšem současně nejvyšší 
správní soud v rozsudku  
8 Ao 2/2022-53 konstatoval, že část 
těchto opatření byla protizákonná. 
Především ta, která rozdělovala 
společnost na očkované a neoč- 
kované. I my, jako město, jsme 
ve většině svých příspěvkových 
organizacích toto nesmyslné se-
gregační opatření dodržovali. Když 
jsem tato opatření kritizoval, dostal 
jsem od ředitele jedné příspěvkové 
organizace odpověď, že jim právník 
řekl, že dokud nerozhodne soud, 
musí tak konat. Vlastně ho i chápu, 
městská organizace, předpisy, 
strach z postihu. Naopak děkuji 
těm, kteří se nebáli a nesouhlasili. 

A tak děti neočkovaných rodičů 
nepoznaly například, jak vypadá 
koupání miminek. Stejně tak cviče-
ní maminek s dětmi. Je mi z toho 
stydno a za město se za to všem 
rodinám a dětem omlouvám. Stej-
ně tak do divadla nebo kina mohla 
jen jedna skupina lidí. Opravdu to 
bylo nedůstojné a v moderní po-
válečné demokratické společnosti 
taková segregace nemá co dělat. 
Sám jako neočkovaný jsem si tím 
prošel s mojí rodinou. Bohužel toto 
období bude mít trvalé následky. 
Zvyky lidí se změnily, spousta dětí, 
ale i dospělých se k pravidelnému 
sportu ani nevrátí. Doufejme, že 
se již tato doba nebude opakovat, 
napraví se toto nespravedlivé 
rozdělení společnosti a město tady 
bude pro všechny. Přijměte ještě 
jednou moji omluvu. 

Ing. Bc. Tomáš Brčák, 
náměstek primátora (ODS)

  Provozovatel zařízení: POPSI, z. s. 
 

 
 
 
Adresa zařízení: Bezručova 87/2, 405 02  Děčín IV 
 
Mobilní linka:  732 599 451 

 
E-mail:    krizova.poradna@seznam.cz  

 
Web:     www.krizovaporadna.cz 
 
Posláním Krizové poradny je poskytování odborného sociálního poradenství všem osobám, 
které se naleznou v náročné životní situaci, se kterou si sami neumí poradit nebo najít z této 
situace východisko a řešení.  
 
Může se jednat například o tyto oblasti: 

 nepříznivá sociální situace 

 osobní, partnerská, manželská krize 

 problémy s vlastní identitou 

 rodinné nebo mezigenerační problémy  
 výchovné a vztahové potíže - konfliktní situace mezi rodiči a jejich dětmi 
 porucha emocí a chování u dětí, mládeže, dospělých  

(např. lhaní, podvádění, krádeže, toulky, agresivní projevy, sebepoškozování) 
 

V PORADENSTVÍ SE ZAMĚŘUJEME 
NA MANŽELSKÉ A RODINNÉ PORADENSTVÍ 

 
Též poskytujeme SANDTRAY TERAPII = TERAPII HROU. Jedná se o terapeutickou 

metodu, při které se při práci s klienty používá malé pískoviště a figurky. Klient má pro práci 
v pískovišti na výběr mnoho miniatur a figurek, které instinktivně vybírá do svého modelu 
vnitřního světa. Terapeut klientovi pomáhá otevřít jeho svět, hledat příčiny jeho obtíží               
a cesty k jejich léčení. Určeno pro práci s dětmi, mládeží i dospělými. 
 

                            
 

                                      
                             

                                                                                                              
 
 
 
 

 
Cílové skupiny: 
 rodiny s dítětem nebo dětmi  ● oběti domácího násilí 
 oběti trestné činnosti   ● osoby v krizi    

 
Provozní doba: 
Pondělí 11:00 – 18:00 hod.  
Úterý  12:00 – 17:00 hod.  Čtvrtek  11:00 – 17:00 hod. 
Středa  11:00 – 17:00 hod.  Pátek  11:00 – 15:00 hod. 

 
 
SANDTRAY 
TERAPIE 

 

 

Poradenství je poskytováno anonymně, nestranně a bezplatně. 
 

K R I Z O V Á    P O R A D N A 
 

Omluva náměstka primátora

Děčínským mladým atletům se dařilo 
V neděli 13. února se konal 

krajský přebor staršího žactva 
a dorostu v nafukovací hale v Praze 
na Strahově. Děčínští mladí atleti 
zaznamenali několik velmi dobrých 
výkonů, které se promítly do počtu 
získaných medailí. Zlatá: Jan Horník 
- 60 m překážek - 9,26 s, kategorie 
dorost. Stříbrná: Anna Málková - 
vrh koulí 3 kg - 10,50 m, žákyně, 

Eliška Vlčková - skok daleký - 462 cm, 
žákyně, Tomáš Jelínek - 60 m - 7,60 s,
žáci. Bronzová: Lucie Stehlíková -  
60 m překážek - 10,65 s, žákyně, 
Vítek Žáček - 60 m - 7,82 s, žáci, 
Vítek Žáček - 150 m - 19,69 s, žáci,  
4 x 200 m Luňáčková, Vlčková E., 
Kolbabová,  Vlčková A. - 2:00,36 – 
žákyně. Dařilo se i dalším děčín-
ským atletům.        (Petr Horník)

Tento příspěvek je osobním názorem radního města Tomáše Brčáka, 
nikoliv oficiálním stanoviskem města. Městu Děčín nepřísluší omlou-
vat se za dodržování vládních nařízení. 
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pohotovost/různé 4. března 2022

MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
Scentrum Ústecká 1945/10 | Děčín 4

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST

OPRAVNA OBUVI

www.sluzby-decin.cz
Tyršova 1, Děčín 405 02 

Tel: 601 560 838

A KOŽENÉ 
GALANTÉRIE

VÝROBA KLÍČŮ

DŘEVA A ŘEZIVA
HUTNÍHO MATERIÁLU
PCI LEPIDEL
PCI MALTOVÝCH SMĚSÍ
PCI FASÁDNÍCH BAREV A 
OMÍTEK
HOBBY POTŘEB

a.s.

PO - PÁ  7:00 - 17:00, SOBOTA 8:00 - 12:00
Dělnická 73, Děčín VI  
Tel.: 412 598 234         www.ryko-obchod.cz

NABÍZÍME ŠIROKÝ SORTIMENT

Podmokelská obchodní

STAVEBNÍ 
ZEDNICKÉ 
PRÁCE 

  7
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 3

0
0

 6
2

2Provádím

a

mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK

PRODEJ SLEPIČEK
Červený Hrádek prodává slepičky typu 

Tetra hnědá, Dominant všechny 
barvy, Green Shell - typu Araukana 

a Dark Shell - typu Maranska. 

Stáří 16–20 týdnů
cena 199–245,- Kč/ ks

Prodej: Děčín – u Tesca Bynov

14.3. 2022  -  13.30  hod.
26.3. 2022  -  15.00  hod.
Výkup králičích kožek

cena dle poptávky.
Info: Po-Pá 9.00–16.00 hod.

tel. 601 576 270, 728 605 840
www.drubezcervenyhradek.cz

Přijme 
SAMOSTATNOU ÚČETNÍ
Požadujeme:
• praxe v oboru min 5 let
• znalost účetních a daňových předpisů
• znalost práce na PC
• základy Aj a Nj výhodou
• NÁSTUP DLE DOHODY

Životopisy zasílejte na:
s.weigelova@westrans.cz www.westrans.cz

Náplň práce:
•  remní agenda

• Daně: DPH, DzP, SD

Firma Westrans Děčín s.r.o. 
se sídlem v Děčíně

Bezručova 233/20, Děčín IV 
(za Sněžníkem, vedle Pivnice Na Kanále)

ul. Prokopa Holého

JARO – LÉTO

NOVÁ 
KOLEKCE

Sklad potravin pro sociálně slabší obyvatele vznikne v Děčíně
Město v současné době připra-

vuje v objektu domova se zvlášt-
ním režimem v Krásnostudenecké 
ulici zprovoznění meziskladu potra-
vin pro nízkopříjmové obyvatele. 
Balíčky s potravinami a drogerií 
bude město vydávat organizacím 
pracujícím s klienty, kteří mají 
podle úřadu práce na tuto pomoc 

nárok.
„Po zřízení meziskladu potravin 

volají již delší dobu organizace po-
skytující sociální služby ve městě. 
Kvůli zdražování se řada obyvatel 
dostává do značných problémů, 
kdy velmi obtížně vycházejí se 
svými příjmy. Jedná se například 
o matky samoživitelky, seniory 

s nízkými příjmy a jiné,“ vysvětlila 
Anna Lehká, náměstkyně primáto-
ra, která má sociální oblast ve své 
gesci. 

Mezisklad v Krásnostudenecké 
ulici by měl být zásobován z Po-
travinové banky  Ústeckého kraje. 
Uskladněny zde budou pouze 
trvanlivé potraviny, příp. základní 

drogistické zboží. Pokud bude 
potřeba potravinou pomoc rozšířit, 
město by následně pomocí vhod-
ného dotačního programu služby 
meziskladu rozšířilo o vybavení 
pro uchovávání méně trvanlivých 
potravin, fresh potravin, příp. 
i o službu nábytkové banky. 

                            (Romana Silvarová)

Děčín se připojuje k celostátní akci Ukliďme Česko
K celostátní akci Ukliďme Česko 

se město Děčín připojí i letos. 
V sobotu 2. dubna 2022 se může 
každý zapojit do jarní úklidové 
akce, jejíž cílem je uklidit nelegál-
ně vzniklé černé skládky a ne-
pořádek. Do akce se letos kromě 
Střediska městských služeb zapojí 
i Technické služby Děčín, a.s. Mi-
mořádně, nad rámec této akce, 
bude při této příležitosti v Děčíně 
umožněno občanům zlikvidovat 
i objemnější směsný komunální 

odpad (SKO) z domácností.
„Podařilo se mi dojednat s TSD, 

a.s., součinnost k této akci. Na 
akci poskytnou pytle pro sběrače 
odpadu a dále na 7 až 8 míst ve 
městě postaví kontejnery, kam 
budou moci lidé odhodit nejen 
pytle s nasbíraným odpadem, ale 
také směsný komunální odpad ze 
svých domácností nebo sklepů. 
Město zaplatí odvoz kontejnerů 
a likvidaci odpadu, pronájem 
a manipulace s kontejnery jde na 

vrub TSD, a.s.,“ sdělila náměstkyně 
primátora Anna Lehká (Volba pro 
Děčín). 

Kontejnery budou na vytipo-
vaných místech ve městě, a to 
především na sídlištích. Přistave-
ny budou na jeden den, tedy  
2. dubna, a budou určeny výhrad-
ně na směsný komunální odpad. 
V žádném případě nebude možné 
ukládat nebezpečný odpad, sta-
vební suť či odpad z využitelných 
složek (papír, plast, sklo a kovy), 

který lze dále vytřídit a zpraco-
vat. Dohled u kontejnerů bude 
zajišťován pracovníkem Střediska 
městských služeb. Podrobné 
informace k organizaci akce 
Ukliďme Česko v Děčíně včetně 
přehledu umístění kontejnerů 
najdete v příštím vydání Zpravo-
daje, na webu a sociálních sítích 
města. 

O celostátní akci Ukliďme Česko 
se více dozvíte na www.uklidme 
cesko.cz.          (Romana Silvarová)

Kontakty na magistrát:
Bezplatná telefonní linka 800 100 730
Telefonní spojení na magistrát
Ústředna 412 593 111 (budova MM na Mírovém náměstí)
Ústředna 412 591 111 (budova MM v ul. 28. října)
Kontakty na jednotlivé odbory najdete na webu města www.mmdecin.cz

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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JÍT VLASTNÍ CESTOU

HŘENSKO 131

JÍT VLASTNÍ CESTOU

ZIMNÍ
VÝPRODEJ

-40 %až

prodejna: Benešovská 432/3, Děčín
tel.: 412 523 586 | www.spotreba.cz

KV A4 deti.indd   1 04.12.21   11:48
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Út 8. 3.   19.00 
GARážOVý KVíZ 9

Pá 11. 3.   22.00
JAN HRUBý TRIO

Le Garage Noir

přehled kulturních a společenských akcí  4. 3. - 18. 3. 2022    4. března 2022

So 5. 3.   14.00, Ne 6. 3.   15.00 
TAJeMSTVí STARé BAMBITKY 2

So 5. 3.   16.30   (dab), Ne 6. 3.   20.00   
(tit.), Čt 10. 3.   20.00 (tit.), Út  15. 3.   
20.00  (tit.), St 16. 3.   20.00  (dab)
BATMAN

So 5. 3.   20.00  (tit), Ne 6. 3.   17.00   
(dab)
SPIDeR-MAN: BeZ DOMOVA

Po 7. 3.   19.00 
OKUPACe

Út 8. 3.   10.00 
TŘI PŘáNí PRO POPeLKU

Út 8. 3.   17.30 
VeLKý ČeRVeNý PeS CLIffORD

Út 8. 3.   20.00 
MOONfALL

St 9. 3.   17.30 
VeM SI MĚ

St 9. 3.   20.00 
SMRT NA NILU

Kino Sněžník

Městská knihovna

Zámek Děčín

Ne 6. 3.   19.00   d1
LAKOMeC
Vstupné: 450, 420, 390, 250 Kč

St 9. 3.   19.00   d3
fReUDOVO POZDNí 
ODPOLeDNe
Vstupné: 350, 320, 290, 200 Kč

Čt 10. 3.   19.00   d1
JeNOM žIVOT
Vstupné: 300, 280, 250, 180 Kč

Ne 13. 3.   15.00
O CHYTRéM HONZOVI 
A KRáSNé MADLeNCe
Vstupné: 50, 40, 30 Kč 

Městské divadlo Děčín

Amida centrum

Zoo Děčín
Út  8. 3. 
MDž – každá žena od 15 let vstup 
jen za 50 Kč

So 12. 3. – 20. 3. 
Jarní prázdniny – hledání medvě-
dího pokladu

Výstava chodba 3. patro:
NeVIDíMe, NeSLYšíMe, CíTíMe… 
Svět hluchoslepých. Ve spolupráci 
s Klubem přátel červenobílé hole.

Výstava chodba 2. patro:
fRAGMeNTY AUT 
Fotografie Václava Hedrlína.

Přednáškový sál:
St 9. 3.  10.00 
VšeCHNO JINAK 
Přednášky v rámci Národního týdne 
trénování paměti.

Čt 17. 3. 10.00 
BOJíTe Se DeMeNCe? 
Jak oddálit hrozbu demence? Před-
náší certifikovaná trenérka paměti 
Mgr. Eva Křížová.

So 12. 3.  14.00, 15.00, 16.00                     
Knihovní sál
PROHLíDKY ZáMeCKéHO 
SKLePeNí

Čt 10. 3.   17.30, Pá 11. 3.   20.00
Ne 13. 3.   17.30, Čt 17. 3.   17.30 
BeTLéMSKé SVĚTLO

Pá 11. 3.   17.30, So 12. 3.   15.00
Ne 13. 3.   15.00 
PROMĚNA

So 12. 3.   18.45  Met
ARIADNA NA NAxU

Ne 13. 3.   20.00 
MIMOŘáDNá UDáLOST

Po 14. 3.   19.00 
IDeNTITA eS

Út 15. 3.   17.30 
SUPeR-BLB

St 16. 3.   17.30
V LéTĚ TI ŘeKNU, JAK Se MáM

Čt 17. 3.   20.00
AMBULANCe

Pá 18. 3.   17.30 (dab)
HAUTe COUTURe

Pá 18. 3.   20.00 
NeJHORší ČLOVĚK NA SVĚTĚ 

inzerce

ŠTÍPANÉ
DŘEVO
S DOVOZEMPR
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ŘEZIVO
DÉLKY DLE PŘÁNÍ 
ZÁKAZNÍKA

HOLZEXPERTE s.r.o.
Janská 114 - Janská u Děčína

tel: 773 223 600
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Nová revoluční metoda měření zraku pomocí 
přístroje POLASKOP 3D u nás v op� ce.

ŽIVOTNÍ POJIŠTĚNÍ

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil

Rád Vám poskytnu více informací osobně

www.depodc.cz

U NÁS DOSTANETE 
VŽDY SPRÁVNOU 
MÍRU

Renovace koupelnových van 
akrylátovou vložkou 

Vanové zástěny

www.sedy-servis.eu

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

Čt 17. 3.  17.00 
MOZeK
Přednáší Mgr. Eva Křížová, certifiko-
vaná trenérka paměti.

Výtvarná učebna:
So 5. 3. 9.00-12.00 
Jarní dekorační dílna. Pro rodiče 
s dětmi. Vede Růžena Pekařová. 
Cena: 100.-/os, materiál a pomůcky.
  
14. – 18. 3.    8.00-15.00 
Jarní animační příměstský tábor  
Vede Růžena Pekařová.

Mimo knihovnu:
Út 8. 3. 16.00 
PROCHáZKA S ARCHITeKTeM 14. 
Sraz u restaurace na Pastýřské stěně. 

Pá 4. 3.   18.00
MOHeNDžODáRO - tantra jóga 
pro ženy - Renata Štěpánová

Ne 6. 3. 10.00
MASáž DOLNíCH KONČeTIN 
PRO LAIKY - workshop - Soňa 
Chroustová a Josef Vasiliak

Aktivity v klubu seniorů Zlatý podzim  
Centrum sociálních služeb Děčín,  

příspěvková organizace 
Bezručova 656/21, Děčín IV 

středa 2.3. 13-16 hod 
Promítání a beseda 
„Příroda okolí Děčína“ -  
Karel Veselý 

pátek 4.3. 13-16 hod Živá hudba 
        

pondělí 7.3. 
11-12 hod 
13-16 hod 

Fyzioterapeutka 
Turnaj v kuželkách 

středa 9.3.  13-16 hod Tvoření - jarní věnec 

pátek 11.3. 13-16 hod Kino „Slečna Marplová“ 
        
pondělí 14.3. 13-16 hod Turnaj v kartách 

středa 16.3. 13-16 hod Turnaj v šipkách 

pátek 18.3. 13-16 hod Živá hudba 
        
pondělí 21.3. 13-16 hod Bingo 

středa 23.3. 13-16 hod Odpoledne s křížovkou 

pátek 25.2. 13-16 hod Kino - přírodopisný doku-
ment „Deštný prales“ 

    

pondělí  28.3. 13-16 hod Deskové hry 

středa  30.3. 13-16 hod AZ kvíz 

Březen 2022 

Provozní doba vždy v pondělí, středu a pátek od 9 do 17 hodin Provozní doba vždy v pondělí, středu a pátek od 9 do 17 hodin

Aktivity v klubu seniorů Zlatý podzim
Centrum sociálních služeb Děčín,

příspěvková organizace 
Bezručova 656/1, Děčín IV

Březen 2022

Aktivity v klubu seniorů Zlatý podzim  
Centrum sociálních služeb Děčín,  

příspěvková organizace 
Bezručova 656/21, Děčín IV 

středa 2.3. 13-16 hod 
Promítání a beseda 
„Příroda okolí Děčína“ -  
Karel Veselý 

pátek 4.3. 13-16 hod Živá hudba 
        

pondělí 7.3. 
11-12 hod 
13-16 hod 

Fyzioterapeutka 
Turnaj v kuželkách 

středa 9.3.  13-16 hod Tvoření - jarní věnec 

pátek 11.3. 13-16 hod Kino „Slečna Marplová“ 
        
pondělí 14.3. 13-16 hod Turnaj v kartách 

středa 16.3. 13-16 hod Turnaj v šipkách 

pátek 18.3. 13-16 hod Živá hudba 
        
pondělí 21.3. 13-16 hod Bingo 

středa 23.3. 13-16 hod Odpoledne s křížovkou 

pátek 25.2. 13-16 hod Kino - přírodopisný doku-
ment „Deštný prales“ 

    

pondělí  28.3. 13-16 hod Deskové hry 

středa  30.3. 13-16 hod AZ kvíz 

Březen 2022 

Provozní doba vždy v pondělí, středu a pátek od 9 do 17 hodin 

Inzerce ve Zpravodaji: Věra Hladíková
777 632 826, e-mail: hladikova.vera@seznam.cz

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

ZPRAVODAJ

v 602 665 456
m pepasyrovy@centrum.cz

KOUPÍM
různé staré

HODINKY 
Prim a jiné



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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 777 151 151 | www.jaw.cz

  Zjednoduším Vám to! 

Internet za 300 Kč/měsíc 

BEZ ZÁVAZKŮ!

Vyznáte se

nabídekv DŽUNGLI

INTERNETU?

        Nejlevnější 

         v Děčíně!
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PŘIJMEME PRACOVNÍKY NA REALIZACE ZAHRAD
životopis - horak@zcd.cz

ZAHRADNÍ CENTRUM
BYNOV

CIBULE SAZEČKA
MACEŠKY
CIBULOVINY
JARNÍ DEKORACE

PRÁVNÍ OCHRANA

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil

Rád Vám poskytnu více informací osobně
KOUPÍM

STARÁ ČESKO-SLOVENSKÁ AUTÍČKA

Tatrasmalt 
Kdn, Směr, Ites

Tel. 608 977 396

STARÁ ČESKO


